СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧЕРЕМУШКИ
РЕШЕНИЕ
от 27 января 2021   № 41/8
О предложении возведения произведения

монументально-декоративного искусства

- памятника «Материнство»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве, Законом города  Москвы от 13.11.1998 № 30 «О порядке возведения в городе Москве произведений монументально-декоративного искусства городского значения», рассмотрев обращение председателя Комиссии по монументальному искусству при Московской городской Думе И.Н. Воскресенского от 21.01.2021 № 08-91-11559/20 о предложении о возведении произведения монументально-декоративного искусства,
Совет депутатов муниципального округа Черемушки:
1. Категорически против установки произведения монументально-декоративного искусства, а именно: памятника «Материнство» (скульптуры) по предполагаемому адресу: Севастопольский проспект 24а «Центр планирования семьи и репродукции».
2. Направить настоящее решение в Комиссию по монументальному искусству при Московской городской Думе, Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго–Западного административного округа города Москвы, управу района Черемушки города Москвы,  Черемушкинскую межрайонную прокуратуру.

3. Опубликовать решение в бюллетене «Муниципальный вестник района Черемушки» и разместить на официальном сайте муниципального округа Черемушки в сети Интернет http://www.mcherem.ru/.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Черемушки Е.В. Минаеву.

Глава муниципального
округа Черемушки

                     Е.В. Минаева